
1 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2023. (VIII. 31.) önkormányzati rendelete 

a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 17/2019. 

(XII.12.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Oroszlány Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, Ma-

gyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 142/A. § (1) bekezdésében, a szoci-

ális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés 

b) pontjában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában, 32. §. (3) bekezdésében, 45. § (1) bekezdésében, 48. § (4) 

bekezdésében, 58/B. § (2) bekezdésében, 62. § (2) bekezdésében, 92. § (1)-(2) bekezdéseiben, 115. § (3) be-

kezdésében, 132. § (4) bekezdése, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 

törvény 18. § (2) bekezdésében, 29. § (1)-(2) bekezdéseiben, 131. § (1) bekezdésében, 151. § (4a) bekezdésé-

ben kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

13. § (1) bekezdés 8., 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló Oroszlány Város 

Önkormányzata Képviselő-testületének 17/2019 (XII.12..) önkormányzati rendelete 13. §-a helyébe a követ-

kező rendelkezés lép: 

„13. § 

(1) Az önkormányzat a (2) - (5) bekezdésekben szereplő szociális és gyermekjóléti szolgáltatásokat biztosítja. 

(2) Szociális alapszolgáltatások: 

a) étkeztetés 

b) házi segítségnyújtás 

c) családsegítés 

d) nappali ellátás 

da) idősek klubja 

db) nappali melegedő 

e) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

(3) Gyermekjóléti alapellátások: 

a) gyermekjóléti szolgáltatás 

b) gyermekek napközbeni ellátása: bölcsőde 

c) gyermekek átmeneti gondozása: családok átmeneti otthona 

(4) Szakosított szociális ellátási formák, átmeneti elhelyezést nyújtó intézmények: 

a) Idősek Átmeneti Otthona 

b) Éjjeli menedékhely 

(5) Az önkormányzat a bölcsődei alapellátáson túlmenően időszakos gyermekfelügyeletet működtet.” 

2. § 

(1) A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló Oroszlány 

Város Önkormányzata Képviselő-testületének 17/2019 (XII.12..) önkormányzati rendelete 17. § (1) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 



2 

„(1) A személyes gondoskodásért fizetendő intézményi térítési díjak mértékét a rendelet 5. melléklete tartal-

mazza, amelyet a házi segítségnyújtás óradíjának, a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás napi díjának, valamint 

az idősek nappali ellátásának és az időszakos gyermekfelügyelet óradíjának kivételével az ellátás igénybevé-

telét követően egy havi időtartamra előre, a tárgyhónap 10. napjáig kell megfizetni.” 

(2) A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló Oroszlány 

Város Önkormányzata Képviselő-testületének 17/2019 (XII.12..) önkormányzati rendelete 17. §-a a következő 

(8) bekezdéssel egészül ki: 

„(8) Az időszakos gyermekfelügyelet után fizetendő intézményi térítési díj összegét a rendelet 5. melléklete 

tartalmazza. A térítési díjat utólag, számla alapján, az azon feltüntetett határidőig kell megfizetni. Minden 

megkezdett óra díjköteles.” 

3. § 

(1) A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló Oroszlány 

Város Önkormányzata Képviselő-testületének 17/2019 (XII.12..) önkormányzati rendelete 18. § (1) bekezdés 

a) pont aa)–ad) alpontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A szociális alapszolgáltatások és a szakosított szociális alapellátási formák személyi térítési díjai a 17. §-ban 

meghatározottól eltérő mértékben az alábbiak szerint engedhetők el, illetve csökkenthetők:   

amennyiben a szolgáltatást igénybe vevő személy) 

„aa) rendszeres havi jövedelme nem haladja meg a 31.350,- Ft-ot, nem kell személyi térítési díjat fizet-

nie, 

ab) rendszeres havi jövedelme nem haladja meg a 34.200,- Ft-ot, a méltányosság mértéke a megállapí-

tott személyi térítési díj 75%-a, 

ac) rendszeres havi jövedelme nem haladja meg a 39.900,- Ft-ot, a méltányosság mértéke a megállapí-

tott személyi térítési díj 50%-a, 

ad) rendszeres havi jövedelme nem haladja meg a 42.750,- Ft-ot, a méltányosság mértéke a megállapí-

tott személyi térítési díj 25%-a,” 

(2) A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló Oroszlány 

Város Önkormányzata Képviselő-testületének 17/2019 (XII.12..) önkormányzati rendelete 18. § (1) bekezdés 

b) pont ba)–bd) alpontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A szociális alapszolgáltatások és a szakosított szociális alapellátási formák személyi térítési díjai a 17. §-ban 

meghatározottól eltérő mértékben az alábbiak szerint engedhetők el, illetve csökkenthetők:   

azon kiskorú igénybe vevő esetén, akinek családjában) 

„ba) az egy főre jutó rendszeres havi jövedelem összege nem haladja meg a 22.800,- Ft-ot, nem kell 

térítési díjat fizetnie, 

bb) az egy főre jutó rendszeres havi jövedelem összege nem haladja meg a 28.500,- Ft-ot, a méltányos-

ság mértéke a megállapított személyi térítési díj 75%-a, 

bc) az egy főre jutó rendszeres havi jövedelem összege nem haladja meg a 34.200,- Ft-ot, a méltányos-

ság mértéke a megállapított személyi térítési díj 50%-a, 

bd) az egy főre jutó rendszeres havi jövedelem összege nem haladja meg a 39.900,- Ft-ot, a méltányos-

ság mértéke a megállapított személyi térítési díj 25%-a.” 

4. § 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló Oroszlány Város 

Önkormányzata Képviselő-testületének 17/2019 (XII.12..) önkormányzati rendelete 5. melléklete az 1. mel-

léklet szerint módosul. 



3 

 

 

5. § 

Ez a rendelet 2023. október 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 Lazók Zoltán  Dr. File Beáta 

 polgármester jegyző 

 

 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2023. augusztus 31. napja 

 

 

 

 

 

Dr. File Beáta 

      jegyző 

 

 

  



4 

 

 

1. melléklet a 11/2023. (VIII. 31.) önkormányzati rendelethez 

1. A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló Oroszlány Vá-

ros Önkormányzata Képviselő-testületének 17/2019 (XII.12..) önkormányzati rendelete 5. mellékletében fog-

lalt táblázat a következő 17. sorral egészül ki: 

„ 

 (Ellátási forma Megállapított térítési díj) 

17. Időszakos gyermekfelügyelet 900,- Ft/óra 

 

 

 


